

PIERO TOMEI

EXECUTIVE CURRICULUM VITAE



Informazioni personali

Cognome e Nome: Tomei Piero

Indirizzo:

Telefono:

E-mail:

Nazionalità:

Data di nascita:

PROFILO PROFESSIONALE

Manager sanitario e dirigente operativo con oltre 30 anni di esperienza nella gestione di servizi sanitari, emergenza territoriale, protezione civile e coordinamento di appalti pubblici complessi. Specializzato nella pianificazione strategica, nella gestione di personale e nella direzione di servizi regionali ad elevato impatto organizzativo.

INCARICO ATTUALE : Direzione in Appalti Regionali – TOSCANA E LAZIO

Responsabile esecutivo degli appalti regionali per il trasporto di sangue, emocomponenti e organi della Regione Toscana e per il trasporto di sangue ed emocomponenti della Regione Lazio. Attività di coordinamento operativo, monitoraggio dei livelli di servizio, rapporti con Aziende Sanitarie, gestione delle procedure e supervisione del personale impiegato.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- Dirigente SVS Gestione Servizi Srl (2015–oggi)

SVS Gestione Servizi Srl – Ufficio Direzione. Responsabile esecutivo degli appalti regionali per il trasporto di sangue, emocomponenti e organi della Regione Toscana e dell'appalto regionale per il trasporto di sangue ed emocomponenti della Regione Lazio.

- Dirigente SVS PA/SVS Gestione Servizi (2001–2015)
- Responsabile organizzazione e appalti del servizio di emergenza sanitaria
- Responsabile organizzazione/amministrazione sistema di emergenza 118
- Responsabile unico di Centrale operativa Trasporti emergenza SVS Pubblica Assistenza
- Responsabile finanziario, organizzazione e raccolta fondi
- Amministratore Pubblica Assistenza Livorno
- Responsabile attività di pronto soccorso in ambito portuale
- Responsabile sicurezza e coordinamento attività operative

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Diploma Geometra con specializzazione agraria e tecnologia rurale

Conseguimento presso ITG B. Buontalenti di Livorno

Votazione 50/60

Formatore Regionale ANPAS.

Aggiornamenti di Nuove Normative di soccorso, Management, soccorso in mare, BLS, BLSD e BLSD pediatrico, tecniche di protezione civile

Abilitazione soccorso livello avanzato 118 Regione Toscana

Benessere Organizzativo accreditato ECM – Summer di Prevenzione per Stress sul lavoro e mobbing nel settore socio sanitario

ECM, management sanitario, protezione civile, BLS, BLSD e organizzazione dei servizi socio-sanitari.

Progettazione di interventi in ambito socio-sanitario per il volontariato 1

Management nel terzo settore

Formatore Regionale ANPAS per soccorritori emergenza e urgenza

CRONOLOGIA DEGLI INCARICHI

1980–oggi: attività nel volontariato sanitario.

1990–oggi: ruoli organizzativi e direttivi nella Pubblica Assistenza.

1998–2014: incarichi di responsabilità in SVS Pubblica Assistenza Livorno.

2010- oggi Incarichi dirigenziali SVS Gestione Servizi srl

2014–oggi: attività dirigenziale e coordinamento servizi complessi.

2023–oggi: membro Segreteria Territoriale PD Livorno con delega Sanità.

2024–oggi: Capogruppo di Maggioranza del Consiglio Comunale di Livorno.

ATTIVITÀ ISTITUZIONALE

Ad oggi Consigliere comunale e Capogruppo di Maggioranza del Comune di Livorno.

Membro della Segreteria della Federazione PD di Livorno con delega alle Politiche sanitarie e diritto alla salute”.

1996–1999 Presidente di Legambiente Livorno

1998–2014 Membro direttivo di Legambiente Toscana

Nel 1996, militante della Federazione dei Verdi.

Eletto Consigliere Circostrizionale del Gruppo dei Verdi nel 1999

Eletto nel 1999 Presidente della Circostrizione 5 del Comune di Livorno.

Nel 2000, membro della Segreteria dei Verdi di Livorno

Eletto Consigliere della Circostrizione 5, dimesso dalla carica dopo pochi mesi.

Nel 2005, ho lasciato la Federazione Nazionale dei Verdi.

Fondatore del Partito Democratico (PD)

Eletto Segretario del Circolo PD di Colline Livorno fino 2018.

Eletto Consigliere Comunale nel 2019 nella lista del PD per il Comune di Livorno.

Eletto Presidente della Sesta Commissione Consiliare Permanente del Comune di Livorno

Eletto elezioni amministrative del 2024 con la lista “PD per Luca Salvetti Sindaco

Eletto Presidente del Gruppo Consiliare del Pd In Consiglio Comunale di Livorno

EMERGENZA SANITARIA E PROTEZIONE CIVILE

Oltre tre decenni di esperienza nella gestione di emergenze, coordinamento volontari, organizzazione di attività di protezione civile e supporto alla pianificazione operativa.

COMPETENZE MANAGERIALI

Leadership, organizzazione di servizi complessi, project management, gestione appalti pubblici, controllo qualità, gestione risorse umane, relazioni istituzionali, pianificazione strategica e gestione del cambiamento. Management della logistica sanitaria con specializzazione trasporti sanitari emocomponenti, organi equipe di trapianti.

RISULTATI E PROGETTI

Direzione e sviluppo di servizi regionali di trasporto sanitario. Implementazione di modelli organizzativi per garantire continuità operativa H24. Coordinamento di reti operative integrate tra enti pubblici, aziende sanitarie e organizzazioni del terzo settore.

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

Madrelingua

Italiano

Altre lingue

Inglese

- Capacità di lettura: Buona
- Capacità di scrittura: Buona
- Capacità di espressione orale: Buona

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Buona competenza informatica e uso di programmi informatici, capacità di elaborazione e gestione dati e applicativi di piattaforme web.

Buona conoscenza di applicazioni informatiche gestionali multi user.

Buona conoscenza di applicazioni gestionali web.

Nel tempo libero mi diletto nella scrittura narrativa.

Il sottoscritto Piero Tomei dichiara che le informazioni contenute nel presente curriculum vitae sono veritiere e rese ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000.

Autorizza la pubblicazione del presente curriculum vitae ai fini degli adempimenti in materia di trasparenza previsti dal D.Lgs. 33/2013.

Piero Tomei

